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PROTOKÓŁ NR XX/25 

Z OBRAD SESJI RADY MIASTA KUTNO 

ODBYTEJ W DNIU 25 MARCA 2025 ROKU 

NA SALI KONFERENCYJNEJ URZĘDU MIASTA KUTNO. 

Obradom przewodniczył: 
 

 
PAWEŁ MARKIEWICZ:   
–Przewodniczący Rady Miasta Kutno  
 

 
Sesję rozpoczęto o godz. 10,00 zakończono o godz. 13.25 
 
Obecnych było 20 radnych.  
 
 
Radni nieobecni:  
  
-Ewa Rzymkowska     -nieusprawiedliwiona 
 
     

Ponadto w sesji udział wzięli : 
 
 

Mariusz Sikora    -Prezydent Miasta Kutno 
Jacek Boczkaja    -Z-ca Prezydenta Miasta Kutno 
Zbigniew Wdowiak    -Z-ca Prezydenta Miasta Kutno 
Jacek Korowajski     -Sekretarz Miasta  
Artur Kotliński     -Skarbnik Miasta  
 
 

Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Uroczyste wręczenie nagród laureatom oraz ich opiekunom „Wielkiego Testu z Historii 
Kutna 2024”. 
3. Uroczyste wręczenie nagrody Prezydenta Miasta Kutno laureatce „Konkursu na najlepszą 
pracę dyplomową na temat Kutna”. 
4. Informacja o realizacji zadań aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w 2024 roku 
oraz o zamierzeniach na 2025 rok. 
5. Podjęcie uchwały: 
a) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Kutna na lata 
2025-2028; 
b) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kutna na lata 2024-2034; 
c) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej stanowiącej 
własność Miasta Kutno położonej w Kutnie przy ul. Wilczej 2A; 
d) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej stanowiącej 
własność Miasta Kutno, położonej w obrębie ewidencyjnym Śródmieście przy 
ul. Krośniewickiej 19; 
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e) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Kutnowskiego 
nieruchomości położonej w Kutnie, przy ul. Kościuszki; 
f) w sprawie zmiany uchwały Nr LXVIII/632/23 Rady Miasta Kutno w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Kutno, 
udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 
obiektów; 
g) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Kutno w 2025 roku; 
h) w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody 
rosnących na terenie Miasta Kutna; 
i) w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/229/20 Rady Miasta Kutno w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kutno; 
j) w sprawie wprowadzenia Regulaminu Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego; 
k) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 2025-2036; 
l) w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/107/24 Rady Miasta Kutno w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta Kutno na 2025 rok; 
m) w sprawie zaciągnięcia pożyczek długoterminowych wspierających zieloną transformację 
miast w Banku Gospodarstwa Krajowego; 
n) w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kutno i Prezydenta Miasta Kutno o działaniach 
międzysesyjnych. 
7. Przyjęcie protokołów z obrad Sesji Rady Miasta Kutno odbytych w dniach 17 grudnia 2024 
r., 30 grudnia 2024 r., 17 stycznia 2025 r., 07 lutego 2025 r., 21 lutego 2025 r. oraz 03 i 11 
marca 2025 r. 
8. Sprawy różne. 
9. Zakończenie obrad. 
 

Do p-ktu 1: 
 

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miasta Kutno Paweł Markiewicz.  
 
Stwierdził, że ustawowy skład Rady Miasta Kutno wynosi 21  radnych, obecnych jest 20 
radnych a zatem sesja jest prawomocna do obradowania i podejmowania uchwał. 
 
Przewodniczący RM p. Paweł Markiewicz powitał radnych, gości zaproszonych oraz 
oglądających transmisję z dzisiejszych obrad.  
Powitał Prezydenta Miasta wraz z Zastępcami Prezydenta Miasta Kutno i pracownikami 
Urzędu. 

Stwierdził, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że Prezydent Miasta pismem z dnia  18 marca 2025 r., 
znak BP.0002.5.2025.MM.2 przekazał projekt uchwały zawarty w punkcie 5m. Jego tytuł uległ 
zmianie, Prezydent wnosi  o zmianę w porządku obrad.  
 
Punkt 5m otrzymuje brzmienie: 
„5m) w sprawie zaciągnięcia pożyczek długoterminowych wspierających zieloną 
transformację miast w Banku Gospodarstwa Krajowego.” 
 
Wnioskowana zmiana do porządku obrad została poddana pod głosowanie przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” dokonała zmiany w porządku 
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obrad. 
 
Dalszych zmian do porządku obrad nie było. 

Przewodniczący RM przypomniał radnym oraz gościom zaproszonym 
o  przestrzeganiu zapisu §19e Statutu Miasta Kutno dotyczącego czasu trwania wystąpień.  

Przewodniczący RM poinformował, że na sali obrad znajdują się protokoły z obrad Sesji Rady 
Miasta Kutno odbytych w dniach 17 grudnia 2024 r., 30 grudnia 2024 r., 17 stycznia 2025 r., 
07 lutego 2025 r., 21 lutego 2025 r. oraz 03 i 11 marca 2025 r. (w systemie esesja dostępne 
są w plikach PDF)  
 
Poprosił o zapoznanie się z ich treścią oraz zgłaszanie ewentualnych uwag. 
Pod koniec sesji przyjęte zostaną do akceptującej wiadomości. 
 

Do p-ktu 2: 
 
Uroczyste wręczenie nagród laureatom oraz ich opiekunom „Wielkiego Testu z Historii Kutna 
2024”. 
 
Uroczystość wręczenia nagród poprowadził Piotr Bielicki – koordynator konkursu. 
 
Nagrody otrzymali: 
 
1. miejsce: Szkoła Podstawowa nr 1 reprezentowana przez Dominika Szymczaka  opiekun: 
W. Dobosz-Paduch 
2. miejsce: Szkoła Podstawowa nr 9 reprezentowana przez Katarzynę Matuszewską i Kingę 
Mizerską  opiekun: Aleksandra Szymczak 
3. miejsce: Szkoła Podstawowa nr 4 reprezentowana przez Piotra Walczaka i Filipa Walczaka 
opiekun: Stanisław Wojdecki. 
 

Do p-ktu 3: 
 
Uroczyste wręczenie nagrody Prezydenta Miasta Kutno laureatce „Konkursu na najlepszą 
pracę dyplomową na temat Kutna” 
 
Głos zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Kutno p.Zbigniew Wdowiak. 
Nagrodę otrzymała p.Joanna Andrzejewska- za pracę magisterską Centrum Hotelowo -
Konferencyjne w Kutnie Mieście Róż. 
 

Do p-ktu 4: 
 
Informacja o realizacji zadań aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w 2024 roku oraz 
o zamierzeniach na 2025 rok. 
 
Radni RM zapoznali się z informacją przekazaną przez Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
oraz informacjami przekazanymi przez Prezydenta Miasta Kutno. 
 
Na sesję zaproszona została  Pani Dyrektor PUP.  
W dniu 21 marca 2025 r. BRM otrzymało e-mail o treści: „Pani Małgorzata Czerwińska - 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kutnie dziękuje za zaproszenie do udziału w XX Sesji 
Rady Miasta Kutno. Informuję, iż z uwagi na posiadane na ten dzień inne zobowiązania Pani 
Małgorzata Czerwińska nie będzie obecna na posiedzeniu. Powiatowy Urząd Pracy w Kutnie 
z chęcią udzieli odpowiedzi pisemnej w przypadku pojawiających się pytań.” 
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-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu).  

Do przedstawionej informacji nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
informacje o realizacji zadań aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w 2024 roku oraz 
o zamierzeniach na 2025 rok. 
 

Do p-ktu 5 „a”; 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami 
Miasta Kutna na lata 2025-2028. 
 
Prezydent Miasta Kutno pismem z dnia 24 marca 2025 r., znak BP.0002.5.2025. MM.5 wniósł 
autopoprawki do projektu uchwały. (załącznik) 
Radni RM  te autopoprawki otrzymali, dostępne są w systemie esesja. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja. 
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Przewodniczący RM p. Paweł Markiewicz ogłosił przerwę techniczną  w obradach sesji – od 
godz. 10.22 

Przerwa trwała do godz. 10.24 

Przewodniczący RM wznowił obrady po przerwie. 

Głos zabrali: 
 
-Z-ca Dyrektora Muzeum Pałac Saski w Kutnie -p.Piotr Stasiak. 
-Zastępca PM  -p.Jacek Boczkaja; 
-Prezes Zarządu Instytutu Badawczego IPC Sp.z o.o. p.Artur Kotliński- przedstawił 
prezentację dotyczącą Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Kutna na lata 
2025-2028 wraz z Raportem z konsultacji społecznych w/w programu.  
-Radny RM -p.Rafał Jóźwiak; 
-Prezes Zarządu Instytutu Badawczego IPC Sp.z o.o. p.Artur Kotliński  
-Prezydent Miasta -p.Mariusz Sikora; 
-Zastępca PM  -p.Jacek Boczkaja; 
-Prezes Zarządu Instytutu Badawczego IPC Sp.z o.o. p.Artur Kotliński  
-Radny RM -p.Robert Stępniewski; 
-Zastępca PM  -p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM -p.Robert Stępniewski; 
-Dyrektor ZNM w Kutnie-p.Mariusz Pawłowski; 
-Wiceprzewodniczący RM -.Andrzej Michałkiewicz; 
-Radny RM -p.Robert Stępniewski; 
-Zastępca PM  -p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM -p.Łukasz Walczak 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono więcej   uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne wraz z autopoprawkami. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”,  0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XX/125/25  
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Rady Miasta Kutno w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta 
Kutna na lata 2025-2028. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 5 „b”: 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Kutna na lata 2024-2034. 
 
Prezydent Miasta Kutno pismem z dnia 24 marca 2025 r., znak BP.0002.5.2025. MM.5 wniósł 
autopoprawkę do projektu uchwały. (załącznik) 
 
Projekt uchwały został wraz z autopoprawką umieszczony w systemie esesja. 
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Głos zabrał: 
 
-Wiceprzewodniczący RM -p.Andrzej Michałkiewicz; 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono więcej   uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne wraz z autopoprawką. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”,  0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XX/126/25  
Rady Miasta Kutno w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kutna na 
lata 2024-2034. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Przewodniczący RM p. Paweł Markiewicz ogłosił 15 minut przerwy w obradach sesji – od 
godz. 11.25 

Przerwa trwała do godz. 11.42 

Przewodniczący RM wznowił obrady po przerwie. 

 
Do p-ktu 5 „c”: 

 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
zabudowanej stanowiącej własność Miasta Kutno położonej w Kutnie przy ul. Wilczej 2A. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja. 
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 18 głosach 
„za”,  0 głosów „przeciw” i 2 głosach  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XX/127/25  
Rady Miasta Kutno w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 
stanowiącej własność Miasta Kutno położonej w Kutnie przy ul. Wilczej 2A. (uchwała stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 
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Do p-ktu 5 „d”: 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Kutno, położonej w obrębie ewidencyjnym 
Śródmieście przy ul. Krośniewickiej 19. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja. 
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 19 głosach 
„za”,  0 głosów „przeciw” i 1 głosie  „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XX/128/25  
Rady Miasta Kutno w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
stanowiącej własność Miasta Kutno, położonej w obrębie ewidencyjnym Śródmieście przy 
ul. Krośniewickiej 19. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 5 „e”: 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz 
Powiatu Kutnowskiego nieruchomości położonej w Kutnie, przy ul. Kościuszki. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja. 
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”,  0 głosów „przeciw” i o głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XX/129/25  
Rady Miasta Kutno w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu 
Kutnowskiego nieruchomości położonej w Kutnie, przy ul. Kościuszki. (uchwała stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 5 „f”: 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXVIII/632/23 Rady Miasta Kutno w 
sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Miasto Kutno, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad 
korzystania z tych obiektów. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja. 
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Głos zabrali: 
 
-Wiceprzewodniczący RM -.Andrzej Michałkiewicz; 
-Z-ca PM -p.Jacek Boczkaja; 
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Do projektu uchwały nie wniesiono więcej   uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”,  0 głosów „przeciw” i o głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XX/130/25  
Rady Miasta Kutno w sprawie zmiany uchwały Nr LXVIII/632/23 Rady Miasta Kutno w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Miasto Kutno, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad 
korzystania z tych obiektów. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 5 „g”: 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Kutno w 2025 roku. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja. 
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”,  0 głosów „przeciw” i o głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XX/131/25  
Rady Miasta Kutno w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Kutno w 2025 roku. (uchwała stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 5 „h”: 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów 
pielęgnacyjnych pomników przyrody rosnących na terenie Miasta Kutna. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja. 
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”,  0 głosów „przeciw” i o głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XX/132/25  
Rady Miasta Kutno w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 
pomników przyrody rosnących na terenie Miasta Kutna. (uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 5 „i”: 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/229/20 Rady Miasta Kutno w 
sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kutno. 
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Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja. 
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 18 głosach 
„za”,  0 głosów „przeciw” i 2 głosach  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XX/133/25  
Rady Miasta Kutno w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/229/20 Rady Miasta Kutno w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kutno. (uchwała stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 5 „j”: 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu Kutnowskiego Budżetu 
Obywatelskiego. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja. 
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”,  0 głosów „przeciw” i o głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XX/134/25  
Rady Miasta Kutno w sprawie wprowadzenia Regulaminu Kutnowskiego Budżetu 
Obywatelskiego. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 5 „k”: 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno 
na lata 2025-2036. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja. 
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”,  0 głosów „przeciw” i o głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XX/135/25  
Rady Miasta Kutno w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 
2025-2036. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
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Do p-ktu 5 „l”: 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/107/24 Rady Miasta Kutno w 
sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kutno na 2025 rok. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja. 
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Głos zabrali: 
 
-Radny RM -p.Robert Stępniewski; 
-Zastępca PM  -p.Jacek Boczkaja  
-Prezydent Miasta -p.Mariusz Sikora; 
-Skarbnik Miasta -p.Artur Kotliński; 
-Radny RM -p.Robert Stępniewski; 
-Zastępca PM  -p.Jacek Boczkaja  
-Radny RM -p.Rafał Jóźwiak; 
-Zastępca PM  -p.Jacek Boczkaja  
-Zastępca PM  -p.Jacek Boczkaja  
-Radny RM -p.Rafał Jóźwiak; 
-Zastępca PM  -p.Jacek Boczkaja  
-Radny RM -p.Janusz Kołodziejski; 
-Prezydent Miasta -p.Mariusz Sikora; 
-Zastępca PM  -p.Jacek Boczkaja  
-Wiceprzewodniczący RM -p.Andrzej Michałkiewicz; 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono więcej   uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”,  0 głosów „przeciw” i o głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XX/136/25  
Rady Miasta Kutno w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/107/24 Rady Miasta Kutno w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Kutno na 2025 rok. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu). 
 

Do p-ktu 5 „m”: 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczek długoterminowych 
wspierających zieloną transformację miast w Banku Gospodarstwa Krajowego. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja. 
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”,  0 głosów „przeciw” i o głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XX/137/25  
Rady Miasta Kutno w sprawie zaciągnięcia pożyczek długoterminowych wspierających 
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zieloną transformację miast w Banku Gospodarstwa Krajowego. (uchwała stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 5 „n”: 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.  
 
Radni RM otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
Jest to inicjatywa uchwałodawcza Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno. 
Komisja na  posiedzeniu w dniu 5 lutego 2025 r. wydała w  sprawie opinię.  
Opinia Komisji została  udostępniona w systemie esesja. 
 
Dokumenty: petycja z dnia 2 stycznia 2025 r. i opinia prawna zostały udostępnione w 
systemie esesja i Radni RM mogli się  z nimi zapoznać. 
 Przewodniczący RM  zatem nie odczytywał treści petycji. 
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 20 głosach 
„za”,  0 głosów „przeciw” i o głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XX/138/25  
Rady Miasta Kutno w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. (uchwała stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 6: 
 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kutno i Prezydenta Miasta Kutno o działaniach 
międzysesyjnych.  
 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta znajduje się w aktach Biura Rady Miasta  
 
Informację Prezydenta Miasta Radni RM otrzymali w systemie  esesja. 
 
Głos zabrali: 
 
-Przewodniczący RM -p.Paweł Markiewicz; 
-Prezydent Miasta -p.Mariusz Sikora; 
-Radny RM -p.Janusz Kołodziejski;  
-Zastępca PM  -p.Jacek Boczkaja; 
-Prezydent Miasta -p.Mariusz Sikora; 
-Radny RM -p.Artur Ciurlej;  
-Prezydent Miasta -p.Mariusz Sikora; 
-Wiceprzewodniczący RM p.Andrzej Michałkiewicz; 
-Prezydent Miasta -p.Mariusz Sikora; 
-Radny RM -p.Robert Stępniewski;  
-Prezydent Miasta -p.Mariusz Sikora; 
-Radny RM -p.Rafał Jóźwiak;  
-Zastępca PM  -p.Jacek Boczkaja; 
-Przewodniczący RM -p.Paweł Markiewicz; 
-Prezydent Miasta -p.Mariusz Sikora; 
-Wiceprzewodniczący RM p.Andrzej Michałkiewicz; 
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-Zastępca PM  -p.Zbigniew Wdowiak; 
-Radny RM -p.Michał Łucki;  
-Prezydent Miasta -p.Mariusz Sikora; 

Do p-ktu 7: 

 
Przyjęcie protokołów z obrad Sesji Rady Miasta Kutno odbytych w dniach 17 grudnia 2024 r., 
30 grudnia 2024 r., 17 stycznia 2025 r., 07 lutego 2025 r., 21 lutego 2025 r. oraz 03 i 11 
marca 2025 r. 
 
Protokoły zostały  udostępnione  w systemie esesja. 
 
Radni nie wnieśli do nich żadnych uwag. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła protokoły z obrad Sesji Rady 
Miasta Kutno  odbytych w dniach 17 grudnia 2024 r., 30 grudnia 2024 r., 17 stycznia 2025 
r., 07 lutego 2025 r., 21 lutego 2025 r. oraz 03 i 11 marca 2025 r. 
 

Do p-ktu 8: 
 
Sprawy różne. 
 
-Prezydent Miasta Kutno pismem z dnia 14 sierpnia 2024 r., znak SiT.423.6.2024.WaAn.5 
przedłożył informację dotyczącą wysokości przyznanych dotacji na poszczególne 
przedsięwzięcia sportowe, które kluby zamierzają realizować w II półroczu 2024 r. 
Informacja  została udostępniona w systemie esesja w dniu 28 sierpnia 2024 r. 
 
Do Informacji  nie było uwag i  zapytań. 
 
Przewodniczący stwierdził, że Rada Miasta Kutno, przyjęła do akceptującej wiadomości 
Informację dotyczącą wysokości przyznanych dotacji na poszczególne przedsięwzięcia 
sportowe, które kluby zamierzają realizować w II półroczu 2024 r.(załącznik). 
 
-Z-ca Prezydenta Miasta Kutno p. Zbigniew Wdowiak pismem z dnia 12 lutego 2025 r., znak 
EDU.4424.5.2025.ŁP.7 przedłożył sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach, przedszkolach i 
innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Miasto Kutno, uzyskanych 
w 2024 roku.  
Sprawozdanie to zostało udostępnione w systemie esesja.  
 
Do sprawozdania nie było uwag i  zapytań 
 
Przewodniczący stwierdził, że Rada Miasta Kutno, przyjęła do akceptującej wiadomości 
sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach, przedszkolach i innych formach wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez Miasto Kutno, uzyskanych w 2024 roku. (załącznik) 
 
Przewodniczący RM poinformował o pismach jakie wpłynęły, z którymi radni  mogli się 
zapoznać w systemie e-sesja (oryginały pism dostępne są w Biurze Rady Miasta Kutno): 
 
1)Pismo z dnia 27 grudnia 2024 r., znak PNIK-I.4131.1016.2024 – zawiadomienie o wszczęciu 
postepowania do uchwały Nr XIV/105/24 Rady Miasta Kutno z dnia 17 grudnia 2024 r. w 
sprawie procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań 
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następczych w Radzie Miasta Kutno oraz powołania Komisji do spraw zgłoszeń zewnętrznych 
oraz podejmowania działań następczych (załącznik) 
- odpowiedź na powyższe pismo Przewodniczącego Rady Miasta Kutno z dnia 30 grudnia 
2024 r., znak BRM. 0711.21.2024.GrW.2 (załącznik) 
-korespondencja umieszczona w systemie esesja. 
2)Pismo z dnia 21 stycznia 2025 r., znak PNIK-I.4131.47.2025 – zawiadomienie o wszczęciu 
postepowania do uchwały Nr XVI/113/25 Rady Miasta Kutno z dnia 17 stycznia 2025 r. w 
sprawie odwołania ławnika wybranego w wyborach uzupełniających na kadencję od 2024 r. 
do 2027 r. (załącznik) 
- odpowiedź na powyższe pismo Przewodniczącego Rady Miasta Kutno z dnia 23 stycznia 
2025 r., znak BRM. 0711.1.2024.GrW.2. (załącznik) 
-korespondencja umieszczona w systemie esesja. 
3)pismo z dnia 29 stycznia 2025 r. – uchwała Nr V/25/2025 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie opinii dotyczącej 
możliwości sfinansowania deficytu budżetowego oraz prawidłowości planowanej kwoty 
długu Miasta Kutno. (załącznik) 
-korespondencja umieszczona w systemie esesja. 
4) Przewodniczący RM poinformował, że w aktach Biura Rady znajdują się dwie 
korespondencje z klauzulą „tajemnica skarbowa” nadesłane przez Urząd Skarbowy w Kutnie 
w miesiącu styczniu i lutym 2025 r. 
 
Głos zabrali: 
 
-Radny RM-p.Robert Stępniewski; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Prezydent Miasta -p.Mariusz Sikora; 
-Radny RM-p.Zbigniew Burzyński; 
-Radny RM-p.Robert Stępniewski; 
-Radny RM-p.Bartosz Czechowski; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Przewodniczący RM -p.Paweł Markiewicz; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Przewodniczący RM -p.Paweł Markiewicz; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM-p.Przemysław Tobolczyk; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Przewodniczący RM -p.Paweł Markiewicz; 
-Radny RM-p.Bartosz Czechowski; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM-p.Robert Stępniewski; 
-Radny RM-p.Arkadiusz Olesiński; 
-Prezydent Miasta -p.Mariusz Sikora; 
-Prezes PWiK Sp. Z o.o. w Kutnie- Paweł Kieszkowski; 
-Radny RM-p.Janusz Kołodziejski; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Wiceprzewodniczący RM -p.Andrzej Michałkiewicz; 
-Komendant Straży Miejskiej w Kutnie-.Ryszard Wilanowski; 
-Radny RM-p.Przemysław Tobolczyk; 
-Przewodniczący RM -p.Paweł Markiewicz; 
-Radny RM-p.Przemysław Tobolczyk; 
-Komendant Straży Miejskiej w Kutnie-.Ryszard Wilanowski; 
-Radny RM-p.Łukasz Walczak; 
-Zastępca PM-p.Zbigniew Wdowiak; 
-Wiceprzewodniczący RM -p.Andrzej Michałkiewicz; 
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-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM-p.Łukasz Walczak; 
-Prezydent Miasta -p.Mariusz Sikora; 
 

Do p-ktu 9: 
 
Zakończenie obrad. 
 
-Przewodniczący RM -p.Paweł Markiewicz stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany.  
 
Przewodniczący RM  podziękował za udział w sesji. 
 
Przewodniczący RM zamknął obrady  XX Sesji Rady Miasta Kutno. 
 
 

PROTOKOŁOWAŁY:       PRZEWODNICZYŁ: 

 

Wioletta Gruszka       Paweł Markiewicz 

Naczelnik  Biura Rady Miasta Kutno Przewodniczący Rady 
Miasta Kutno 

Aleksandra Ośrodek-Rzetelska      

Inspektor Biura Rady Miasta Kutno   

 
 
 
 
 
 
 


